6. SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
[]

6.1. Carta-Contrato Nº 20/20231952709

6.2. Extrato da Carta-Contrato Nº 19/20231952716

PROPONENTE: Sr. PEDRO LEOPOLDINO FERREIRA FILHO - Superintendente de Gestão da Saúde e Qualidade de Vida - SUGESQ
SUPRIDO: LUCAS LOPES ARAUJO SOUSA - Analista Judiciário
JUSTIFICATIVA: Concessão para atender as despesas urgentes e inadiáveis, dentro dos limites estabelecidos na Portaria (presidência) nº
875/2023 e demais legislação pertinente, para utilização na aquisição de serviços de competência da SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DA
SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA - SUGESQ .
FUNDAMENTOS LEGAIS: Lei nº 4.320/64, Decreto-Lei nº 200/67, Decreto Estadual nº 11.758/05, Portaria (Presidência) nº 875/2023.
NATUREZA DA DESPESA VALOR CONCEDIDO
339030 - Material de Consumo - R$ 5.400,00 (cinco mil e quatrocentos reais)
VALOR DE SAQUE: R$ 0,00 (zero real).
PROCESSO Nº 23.0.000126203-3
EMPENHO: 2023NE03904 (4891921)
DATA DA CONCESSÃO: 08/11/2023
PERÍODO DE APLICAÇÃO: 08/11/23 a 10/12/2023
PERÍODO DE PRESTAÇÃO CONTAS: até 10/12/2023
CONSIDERANDO os poderes delegados pela Presidência do TJPI através da Portaria nº 1.831/2016, AUTORIZO a concessão do Suprimento de
Fundos acima descritos. Fica o Suprido sujeito ao cumprimento da legislação aplicável à concessão de Suprimento de Fundos, em especial aos
dispositivos que regulam sua finalidade e prazos de utilização e de prestação de contas.
HENRIQUE LUIZ DA SILVA NETO
Secretário Geral do TJPI

Documento assinado eletronicamente por Henrique Luiz da Silva Neto, Secretário Geral, em 17/11/2023, às 11:59, conforme art. 1º, III, "b",
da Lei 11.419/2006.

ATO/ESPÉCIE: Carta-Contrato Nº 20/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO: SEI nº 23.0.000077934-2
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ - 040101 - UG 040101, CNPJ nº 06.981.344/0001-05
CONTRATADO: H B REVISTAS TECNICAS INTERNACIONAIS LTDA, CNPJ nº 50.665.967/0001-60
OBJETO/RESUMO: Aquisição de material bibliográfico (livros e testes psicológicos) para o acervo do Núcleo de Apoio Multidisciplinar da
Comarca de Parnaíba/PI (NAMPAR), com o objetivo de orientar a produção de documentos feitos durante o curso pericial (laudos, relatórios,
pareceres psicológicos), além de, auxiliar no processo instrumental de avaliações psicológicas demandas pelos juízes da Comarca de
Parnaíba/PI, conforme as condições, quantidades e exigências.
DO VALOR: O CONTRATANTE pagará pelo fornecimento do objeto contratado o valor total de de R$ 1.733,63 (um mil setecentos e trinta e
três reais e sessenta e três centavos), referente ao 1º Grau de Jurisdição.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133/21
PRAZO DE VIGÊNCIA: Esta carta-contrato terá vigência de 12 (doze) meses, a contar da data da publicação do extrato deste instrumento no
Diário da Justiça do TJ/PI, nos termos do art. 105 da Lei 134.133/21, conforme especificado no Termo de Referência.
DATA DA ASSINATURA:

Documento assinado eletronicamente por EDUARDO COSTA BATISTA DA CUNHA VASCONCELLOS, Usuário Externo, em 09/11/2023, às
11:36, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Hilo de Almeida Sousa, Presidente, em 16/11/2023, às 18:19, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 4886688 e o código
CRC 15D71F88.

Contrato - Extrato Nº 380/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/AGIN
ATO/ESPÉCIE: Carta-Contrato Nº 19/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO: SEI nº 23.0.000114730-7
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ - 040101, CNPJ nº 06.981.344/0001-05
CONTRATADO: DRIMEC INDÚSTRIA MECANICA LTDA , CNPJ nº 02.928.428/0001-24
OBJETO/RESUMO: Aquisição de rodízios de carga para o Departamento de Materiais e Patrimônio - DEPMATPAT, visando atender as
demandas do Tribunal de Justiça do Estado Piauí.
DO VALOR: O CONTRATANTE pagará pelo fornecimento do objeto contratado o valor total de R$ 5.070,00 (cinco mil e setenta reais),
referente ao 2º Grau de Jurisdição.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021.
PRAZO DE VIGÊNCIA: A carta-contrato terá vigência de 12 (doze) meses, a contar da data da publicação do extrato deste instrumento no Diário
da Justiça do TJ/PI, nos termos do art. 105 da Lei 14.133/2021.
DATA DA ASSINATURA:

Documento assinado eletronicamente por Rodrigo Gimenez, Usuário Externo, em 13/11/2023, às 15:09, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Hilo de Almeida Sousa, Presidente, em 16/11/2023, às 18:21, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 4875076 e o código
CRC E319C369.

Documento assinado eletronicamente por Lidiuan Soares Silva, Agente de Contratação, em 17/11/2023, às 08:39, conforme art. 1º, III, "b",
da Lei 11.419/2006.

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLV - Nº 9711 Disponibilização: Sexta-feira, 17 de Novembro de 2023 Publicação: Segunda-feira, 20 de Novembro de 2023

Página 68

TJPI
Realce

6.3. Publicação Extrato de Homologação Pregão N° 61/20231952739

6.4. Contrato - Extrato Nº 390/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO1952745

6.5. Contrato - Extrato Nº 400/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO1952985

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 4875100 e o código
CRC 7CCE8620.

Extrato Nº 394/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/AGEX
Ref. Processo SEI nº 23.0.000089742-6
Ato: Homologação/Procedimento Licitatório
Procedimento: Pregão Eletrônico Nº 61/2023 (Doc. SEI 4752597)
OBJETO:
Formação de Registro de Preços para eventual aquisição de MATERIAL PERMANENTE, de acordo com as especificações, condições e
quantidades estimadas, descritas no Termo de Referência Nº 144/2023 e seus Anexos.
RESULTADO/BENEFICIÁRIA(S):
- ITEM 01 - CAIXA ORGANIZADORA DE PLÁSTICO: Fracassado;
- ITEM 02 - CAIXA ORGANIZADORA DE PLÁSTICO: Fracassado;
- ITEM 03 - EMPILHADEIRA HIDRÁULICA: Adjucado e Homologado por CPF ***.391.***-*7 - HILO DE ALMEIDA SOUSA para REDNOV
FERRAMENTAS LTDA., CNPJ 45.769.285/0001-68, melhor lance: R$ 5.787,14;
- ITEM 04 - ESTRUTURA EM AÇO TIPO PORTA PALLET: Adjucado e Homologado por CPF ***.391.***-*7 - HILO DE ALMEIDA SOUSA para
METALURGICA ELO LTDA, CNPJ 13.818.953/0001-03, melhor lance: R$ 2.964,00
- ITEM 05 - MEDIDOR DE DISTÂNCIAS A LASER PROFISSIONAL DE ALTA PRECISÃO (TRENA A LASER): Adjucado e Homologado por
CPF ***.391.***-*7 - HILO DE ALMEIDA SOUSA para REDNOV FERRAMENTAS LTDA., CNPJ 45.769.285/0001-68, melhor lance: R$ 669,22
- ITEM 06 - PALLET DE PLÁSTICO: Adjucado e Homologado por CPF ***.391.***-*7 - HILO DE ALMEIDA SOUSA para ELO SOLUCAO
COMERCIO DE PRODUTOS LTDA, CNPJ 28.750.038/0001-09, melhor lance: R$ 178,00
DATA DA ASSINATURA:
Às 18:39 horas do dia 16 de November do ano de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, HILO
DE ALMEIDA SOUSA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 23.0.000089742-6, Pregão nº 61/2023.

Documento assinado eletronicamente por Breno Stewart Nunes de Oliveira, Agente de Contratação, em 17/11/2023, às 09:38, conforme
art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 4917427 e o código
CRC DBD949F8.

ATO/ESPÉCIE: Ordem de Fornecimento (Contrato) Nº 78/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 23.0.000122766-1
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ - 040101, CNPJ nº 06.981.344/0001-05
EMPRESA/CONTRATADA: TD DANTAS SOLUÇÕES, inscrita no CNPJ nº 30.865.998/0001-58
OBJETO/RESUMO: Fornecimento de quentinhas e kits lanches para a Sessão do Tribunal Popular do Júri da vara única da comarca de Luís
Correia para o dia 22 de Novembro de 2023.
DO VALOR: R$ 1.536,00 (um mil quinhentos e trinta e seis reais) referente ao 1º Grau de Jurisdição.
DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS:

Fornecimento de alimentação para a Sessão do Tribunal Popular do Júri da comarca de Luís Correia.

Unidade Orçamentária:
Fonte:

04101 - Tribunal de Justiça
760 - Recursos de Emolumentos, Taxas e Custas

Ação Orçamentária:
Classificação Funcional Progr.:
Natureza da Despesa:

2864 - Custeio das Unidades Administrativas e Judiciárias - 1º grau de jurisdição
02.061.0015.2864
339030 - Material de Consumo

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses contados do(a) publicação do extrato do contrato no Diário Oficial da Justiça, na forma do artigo 105 da
Lei n° 14.133, de 2021, Conforme Cláusula Sexta - Da Vigência do Contrato - do Edital de Licitação nº 28/2023 (4403216)
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL Legislação Federal/Nacional: Lei 14.133/2021 e Lei nº 8.078/1990 e outras normas aplicáveis ao objeto deste
certame. O Pregão Eletrônico - SRP nº 28/2023/TJ/PI e seus anexos, constante do Processo Administrativo SEI nº 23.0.000014886-5; Da
proposta vencedora da CONTRATADA; ARP nº 54/2023/TJ/PI. Termo de Liberação Administrativa Interna Nº 289/2023 - PJPI (4890612)
DATA DA ASSINATURA:

Documento assinado eletronicamente por THALISON DIOGENES DANTAS, Usuário Externo, em 09/11/2023, às 13:40, conforme art. 1º, III,
"b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Hilo de Almeida Sousa, Presidente, em 16/11/2023, às 18:13, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 4890739 e o código
CRC 33382370.

ATO/ESPÉCIE: Contrato Nº 301/2023 - PJPI/TJPI
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 23.0.000127234-9
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ - 040101, CNPJ nº 06.981.344/0001-05
EMPRESA/CONTRATADA:DOAC COMERCIO & SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 44.650.853/0001-44
OBJETO/RESUMO: Aquisição de MATERIAL DE EXPEDIENTE, visando atender as demandas do Tribunal de Justiça do Piauí e de suas
respectivas Unidades.
DO VALOR: Valor total de R$ 1.474,75 (um mil quatrocentos e setenta e quatro reais e setenta e cinco centavos), sendo R$ 1.179,80 (um
mil cento e setenta e nove reais e oitenta centavos) referente ao 1º Grau de Jurisdição e R$ 294,95 (duzentos e noventa e quatro reais e noventa
e cinco centavos) referente ao 2º Grau de Jurisdição.
DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS:

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLV - Nº 9711 Disponibilização: Sexta-feira, 17 de Novembro de 2023 Publicação: Segunda-feira, 20 de Novembro de 2023

Página 69